
 

 

Prot. n. 1956/22 

Classif. VII/2 

 

DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA N. 95 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

 

             VISTO                 il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427 dell’11.02.2021 prot. 11083; 

      VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.11.2021 convocato in modalità Google Meet con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n.1 assegno di ricerca cat B tipologia I SSD BIO/02 SC: 05/A1 e CHIM/12 SC: 03/A1 e 

03/A2 da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia Ambientale - Università degli Studi di Roma “La 

Sapienza”, dal titolo: “Studio dell’efficacia di substrati saccaridici per la conservazione e tutela di supporti 

organici nel campo dei Beni Culturali” 

              VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi POR NYMPHA resp. Dr.ssa A. Masi; 

    VISTO                il bando n. 8 del 18.01.2022 scaduto il 17.02.2022; 

                      VISTO          il Dispositivo del Direttore del Dipartimento n.48 prot. n.936/22 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23.03.2022; 

 VISTO              il verbale n. 1 del 31.03.22 della Commissione Giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento con 

cui sono stati stabili i criteri di valutazione dei titoli; 

  VISTO  il verbale n. 2 del 13.04.2022 della Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento da 

cui risulta, in base alla valutazione comparativa dei titoli, delle pubblicazioni la seguente votazione per la Dr.ssa 

Cerafogli Eleonora punti 5,6/60; Dr. De Santis Yari punti 8/60; Dr. Panagiotopoulos Konstantinos punti 50/60; Dr 

Polito Alessandro punti 6/60; 

              VISTO                il verbale n. 3 del 06.05.2022 della Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del Dipartimento da 

cui risulta, in base alla valutazione della prova orale, la seguente votazione per il Dr. Panagiotopoulos 

Konstantinos punti 33/40 e punti 28/40 per la Dr.ssa Cerafogli Eleonora  

              VERIFICATA   la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

VISTO               il Decreto di Approvazione degli atti n. 89 prot. n. 1789 del 18.05.22;  

VISTA         la comunicazione del dott. Panagiotopoulos Konstantinos prot. 1954 del 26.05.22 con la quale rinuncia 

espressamente al conferimento dell’assegno di ricerca; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Lo scorrimento della graduatoria di merito del concorso di cui al bando n. 8/22 prot. n. 78 del 18.01.22 per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca di categoria B tip. I della durata di 12 mesi, presso il Dipartimento di Biologia Ambientale – Sapienza 

Università di Roma;  

Art. 2 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la Dott.ssa Eleonora 

Cerafogli è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca e svolgerà la 

sua attività presso il Dipartimento di Biologia Ambientale. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 

Ateno. 

                                 

Roma, 26.05.2022 

F.to 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Maria Maddalena Altamura 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

Segreteria Amministrativa 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Carlotta.forcesi@uniroma1.it 

 


